
  49693/2023-SŽ-GŘ-O31 
  S3067/2023-SŽ-GŘ-O31 

1 

 

 
30853/P/2023-HMSU  
Čj.: UZSVM/P/22205/2023-HMSU 

 
 
Česká republika - Úřad pro zastupování státu ve věcech majetkových, 
se sídlem Rašínovo nábřeží 390/42, 128 00 Nové Město, Praha 2 
za kterou právně jedná Mgr. Ing. Ladislav Nový, ředitel Územního pracoviště Plzeň,  
Radobyčická 14, 301 00  Plzeň,  
na základě Příkazu generálního ředitele č. 6/2019 v platném znění 
IČO: 69797111 
(dále jen „předávající“) 
 

a 

 
Správa železnic, státní organizace 
se sídlem Dlážděná 1003/7, 110 00 Praha 1 – Nové Město 
IČO: 70994234, DIČ: CZ70994234 
zapsaná v obchodním rejstříku u Městského soudu v Praze, oddíl A, vložka 48384 
zastoupená Bc. Jiřím Svobodou, MBA, generálním ředitelem  
(dále jen „přejímající“) 
 

uzavírají podle ustanovení § 1746 odst. 2 zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění 
pozdějších předpisů (dále jen „zákon č. 89/2012 Sb.“), § 55 odst. 3 zákona č. 219/2000 Sb.,  
o majetku České republiky a jejím vystupování v právních vztazích, ve znění pozdějších předpisů 
(dále jen „zákon č. 219/2000 Sb.“), ust. § 14 a násl. vyhlášky č. 62/2001 Sb., o hospodaření 
organizačních složek státu a státních organizací s majetkem státu, ve znění pozdějších předpisů 
(dále jen „vyhláška č. 62/2001 Sb.“), zákona č. 77/2002 Sb., o akciové společnosti České dráhy, 
státní organizaci Správa železnic a o změně zákona č. 266/1994 Sb., o dráhách, ve znění 
pozdějších předpisů, a zákona č. 77/1997 Sb., o státním podniku, ve znění pozdějších předpisů 
(dále jen „zákon č. 77/2002 Sb.“) a zákona č. 77/1997 Sb., o státním podniku, ve znění pozdějších 
předpisů (dále jen „zákon č. 77/1997 Sb.“)  tuto 
 

 
 

SMLOUVU 
O PŘEDÁNÍ MAJETKU STÁTU, ZMĚNĚ PŘÍSLUŠNOSTI HOSPODAŘIT NA PRÁVO 

HOSPODAŘIT S MAJETKEM STÁTU 
 
 

Čl. I. 
 
1. Česká republika je vlastníkem  a předávající je příslušný hospodařit  s níže uvedenou 

nemovitou věcí: 

 

 

• pozemková parcela p.č. 1274/3, druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: jiná 
plocha 

 
zapsaná na listu vlastnictví č. 60000, pro kat. území Kaznějov, obec Kaznějov, v katastru 
nemovitostí vedeném Katastrálním úřadem pro Plzeňský kraj, Katastrálním pracovištěm 
Kralovice. 

 

 



  49693/2023-SŽ-GŘ-O31 
  S3067/2023-SŽ-GŘ-O31 

2 

 

 
2.  Geometrickým plánem č. 1681-53/2023 vypracovaným dne 7.6.2023 a potvrzeným 

Katastrálním pracovištěm Kralovice dne 9.6.2023 pod č. PGP-229/2023-435 vznikl pozemek 
p.č. 1274/19 o výměře 27 m2 oddělením od původního pozemku p. č. 1274/3 o výměře 1561 
m2, ostatní plocha, jiná plocha, zapsaný na listu vlastnictví č. 60000 pro katastrální území 
Kaznějov, obec Kaznějov, okres Plzeň-sever, v katastru nemovitostí vedeném Katastrálním 
úřadem pro Plzeňský kraj, Katastrálním pracovištěm Kralovice. Dne 11.7.2023 Městský úřad 
Plasy, stavební úřad vydal souhlas s dělením pozemků dle geometrického plánu 
v katastrálním území Kaznějov.  Shora uvedený geometrický plán je nedílnou součástí této 
smlouvy. Předávající předává touto smlouvou přejímajícímu  pozemek parc. č. 1274/19 k.ú. 
Kaznějov (dále jen „předávaný majetek“). 
 

3. Úřad pro zastupování státu ve věcech majetkových je na základě Části stosedmnácté,  
Čl. CXVII, bodu 14 zákona č. 320/2002 Sb., o změně a zrušení některých zákonů v souvislosti 
s ukončením činnosti okresních úřadů, v platném znění příslušný hospodařit s předávaným 
majetkem, a to ve smyslu ustanovení § 9 zákona č. 219/2000 Sb., ve znění pozdějších 
předpisů.  

 
Čl. II. 

 
Přejímající je státní organizace, jejíž vznik, právní forma a předmět činnosti jsou upraveny zákonem 
č. 77/2002 Sb., a zákonem č. 77/1997 Sb.  

 
 

Čl. III. 
 
Předávající předávaný majetek nepotřebuje pro plnění svých úkolů.  

 
 

Čl. IV. 
 

1. Předávající předávaný majetek předává se všemi právy a povinnostmi přejímajícímu. Změna 
příslušnosti hospodařit s tímto majetkem na právo hospodařit ve prospěch přejímajícího 
nastává dnem podání návrhu na zápis změny příslušnosti na právo hospodařit s majetkem 
státu ve prospěch přejímajícího u příslušného katastrálního úřadu.  

 
2. Předávající a přejímající se dohodli, že v souladu s ust. § 16 odst. 1 vyhlášky č. 62/2001 Sb., 

za předávaný majetek podle této smlouvy přejímající neposkytne předávajícímu žádné plnění.  
 

3. Hodnota předávaného majetku vedeného v účetní evidenci činí částku: 122,04 Kč. (slovy: 
jednostodvacetdva korun a čtyři haléře) 

 
4. Předání předávaného majetku je prováděno v souladu s § 21 odst. 2 zákona č. 77/2002 Sb. a 

§ 17a zákona č. 77/1997 Sb. Důvodem uzavření této smlouvy je skutečnost, že na části 
předávaného majetku  se nachází komunikační vedení a zároveň do části předávaného 
majetku  zasahuje hrana zářezu drážního tělesa.   

 
Čl. V. 

 
Předávající prohlašuje, že mu není známo, že by na předávaném majetku vázla nějaká omezení, 
závazky či právní vady. 
 
 

Čl. VI. 
 
Přejímající prohlašuje, že je mu stav předávaného majetku znám a v tomto stavu jej přejímá.  

 



  49693/2023-SŽ-GŘ-O31 
  S3067/2023-SŽ-GŘ-O31 

3 

 

 
 

Čl. VII. 
 
Předávající a přejímající se dohodli, že návrh na záznam změny podle této smlouvy do katastru 
nemovitostí podá předávající neprodleně poté, kdy tato smlouva bude oboustranně podepsána  
a zveřejněna v registru smluv. 
 
 
 

Čl. VIII. 
 
1. Tato smlouva nabývá platnosti dnem podpisu poslední smluvní stranou a účinnosti dnem jejího 

uveřejnění v registru smluv v souladu se zákonem č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách 
účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv,  
ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon č. 340/2015 Sb.“).  

 
2. Předávající zašle tuto smlouvu správci registru smluv k uveřejnění bez zbytečného odkladu, 

nejpozději však do 30 dnů od uzavření smlouvy. Předávající předá přejímajícímu doklad   
o uveřejnění smlouvy v registru smluv podle § 5 odst. 4 zákona č. 340/2015 Sb., jako potvrzení 
skutečnosti, že smlouva nabyla účinnosti. 

 
3. Pro účely uveřejnění v registru smluv smluvní strany navzájem prohlašují, že tato smlouva 

neobsahuje žádné obchodní tajemství. 
 
4. Tuto smlouvu lze měnit pouze formou písemných, oboustranně dohodnutých a vzestupně 

číslovaných dodatků. Bez dodržení těchto podmínek není změna smlouvy platná.  
 
5. Tato smlouva je vyhotovena ve čtyřech stejnopisech. Jeden je určen pro předávajícího, dva 

pro přejímajícího a jeden pro katastrální úřad k provedení záznamu.  
 
6. Smluvní strany prohlašují, že tuto smlouvu uzavřely svobodně a vážně, nikoliv z přinucení 

nebo omylu. Na důkaz toho připojují své vlastnoruční podpisy. 
 
 
 

V Plzni dne ..........................          V Praze dne ................................... 

 

Česká republika - Úřad pro zastupování 

státu ve věcech majetkových 

 

Správa železnic, státní organizace 

 

 

 

 

 

…………………………….………………….. 

 

 

 

 

 

…………………………….………………….. 

Mgr. Ing. Ladislav Nový 

ředitel Územního pracoviště Plzeň 

(předávající) 

 

 

  

Bc. Jiří Svoboda, MBA 

generální ředitel 

(přejímající) 

 
Příloha: 

• Geometrický plán č. 1681-53/2023 


